INDICAÇÃO No 89/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como
colocado cascalho na Rua Judith Walton, localizada no Loteamento
Jardim dos Eucaliptos.

JUSTIFICATIVA

O leito carroçável da Rua Judith Walton,
situada no Loteamento Jardim dos Eucaliptos, vem apresentando
inúmeros buracos e imperfeições, provocados pela ação das águas
pluviais e que vêm prejudicando o tráfego de pedestres e veículos
pela mesma.

Por estarmos na estação chuvosa, a referida
via pública vem sendo castigada pela constantes chuvas que caem em
nossa cidade, tendendo a sua situação a piorar ainda mais nos dias
atuais.

Por esse motivo é que se faz necessário
providenciar os melhoramentos da conservação, ora reivindicados,
para a Rua Judith Walton, a fim de deixá-la em boas condições de
trafegabilidade, beneficiando deste modo a todos os seus moradores
e usuários.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador